
Министерство образования и науки Курской области

П Р И К А З

от №

г. Курск

О предоставлении лицензии 
на осуществление образовательной деятельности 

Областному бюджетному учреждению здравоохранения «Областная 
клиническая наркологическая больница»

На основании Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99 - ФЗ «О 
лицензировании отдельных видов деятельности», статьи 91 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 18 
сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной
деятельности» и заявления руководителя о предоставлении лицензии на 
осуществление образовательной деятельности, акта соответствия Областного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная клиническая 
наркологическая больница» лицензионным требованиям от 23.1 1.2023 г. № 
61

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить лицензию на осуществление образовательной 
деятельности Областному бюджетному учреждению здравоохранения 
«Областная клиническая наркологическая больница»; 
сокращенное наименование: ОБУЗ «ОКНЕ» 
организационно-правовая форма: бюджетное учреждение; 
юридический адрес: 305001, Курская область г. Курск, ул.
Дружининская, д. 2

государственный регистрационный номер записи о создании 
юридического лица: 1024600939483;

идентификационный номер налогоплательщика: 4629029428; 
лицензируемый вид деятельности: образовательная деятельность по
реализации дополнительных профессиональных программ - программ 
повышения квалификации, программ профессиональной переподготовки.

(вид образования -  дополнительное образование, подвид образования -  
дополнительное профессиональное образование).



2. Управлению лицензирования и государственной аккредитации 
образовательной деятельности (Л.Л. Кобелев):

2Л. Внести запись о предоставлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности Областному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Областная клиническая наркологическая больница» в 
реестр лицензий от 24.11.2023 г.,

2.2. Внести соответствующие сведения в реестр лицензий согласно 
настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления лицензирования и государственной аккредитации 
образовательной деятельности Л.Л. Кобелева.

Заместитель министра


